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For første gang i Norge: Erklæring om ansvarlig bruk av kunstig intelligens i 
arbeidslivet 
 

Med deltakelse fra digitaliseringsministeren har sentrale aktører i norsk næringsliv 

nettopp avholdt en rundebordskonferanse om digital etikk og kunstig intelligens. – 

Vi er veldig glade for at Telenor ønsket å samarbeide med oss om denne 

konferansen. Ikke minst er vi stolte over lansering av en erklæring om ansvarlig 

bruk av kunstig intelligens i arbeidslivet, sier Monica A. Paulsen, leder i YS-

forbundet Negotia. 

 

Mandag denne uken ble det for første gang i Norge arrangert en 

rundebordskonferanse om digital etikk og kunstig intelligens. Telenor og YS-

forbundet Negotia hadde invitert toppledere og topptillitsvalgte fra store 

teknologiselskaper (Equinor, Evry, IBM, Kongsberg Gruppen, DnB, Schibsted, DnV-

GL), sammen med digitaliseringsminister Nikolai Astrup, representanter fra 

Stortinget, YS, Virke og NHO, til å diskutere etiske rammer for utvikling og bruk av 

kunstig intelligens.  

 

- Utviklingen og bruken av kunstig intelligens brer om seg. Det skaper både 

spennende muligheter og utfordringer. Ikke minst etiske. Dette er noe 

Negotia som arbeidstakerorganisasjon har jobber med en stund, sier Monica 

A. Paulsen leder i YS-forbundet Negotia: - Vi var derfor glade for at Telenor 

ville samarbeide med oss om å sette temaet på dagsordenen. Noe av det 

unike vi har fått til, er samarbeid mellom arbeidsgiver og arbeidstaker om 

fastsettelse av etiske retningslinjer. For statsråden bør det også være til 

nytte å vite at vi ikke bare slutter oss til EUs ferske etiske retningslinjer; i 

tillegg utvikler vi dette rammeverket ytterligere. 

 

Rettferdig, hensynsfullt og med klare ansvarsforhold. 

 

- I erklæringen som ble lagt fram har vi understreket at beslutninger og 

anbefalinger med støtte av kunstig intelligens må være rettferdige, ikke-

diskriminerende og transparente. Videre påpeker vi at det må være klare 

ansvarsforhold, sier Negotia-lederen. – Fra et arbeidstakerståsted er 

imidlertid noe av det viktigste at vi slår fast at hensynet til arbeidstakeres 

personverninteresser må ivaretas gjennom hele utviklingsprosessen. 

 

Viktig samarbeid mellom arbeidslivets parter 

 

- Telenor ser at fremover vil stadig flere beslutnings- og styringsprosesser 

være støttet av systemer med innslag av kunstig intelligens. Vi mener at 

denne utviklingen må skje på en ansvarlig måte, og ta hensyn til 



 

 

enkeltmennesket, bedrifter og samfunnet, sier Sigve Brekke konsernsjef i 

Telenor ASA: - Et sentralt område som vil bli berørt er det norske 

arbeidsmarkedet. En ansvarlig utvikling forutsetter derfor et nært samarbeid 

mellom myndigheter, arbeidslivets parter og forskningsmiljøer. Vi er glade 

for initiativet Negotia tok i denne sammenhengen. 
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Vedlagt er utkastet til erklæring som ble lagt frem på rundebordskonferansen. 

Denne er nå på signeringsrunde/endelig gjennomgang hos alle deltakerne og vil 

deretter bli oversendt statsråd Nikolai Astrup. 
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